Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-02-2019

F.13/19/21
NL:TZ:0000090149:F002
15-01-2019

mr. IM Bilderbeek
mr. W.H.Z. Westerhof

I The White Smile Company B.V. & Xense B.V. 25-02-2019
1
Gegevens onderneming
I The White Smile Company B.V. ("White Smile") & Xense B.V. ("Xense") 25-02-2019
1
Activiteiten onderneming
De activiteiten van de White Smile bestonden uit het uitvoeren van 25-02-2019
tandenbleek behandelingen. 1

Xense was de holding vennootschap van White Smile. Uit het uittreksel van
de KvK volgt dat haar activiteiten bestonden uit consultancy werkzaamheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 1.086.614,00 € 62.675,00 € 352.635,00

2017 €1.047.253,00 € 3.934,00 € 352.059,00



Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde gegevens zijn gegevens van White Smile. De financiéle

gegevens van Xense volgen uit onderstaand overzicht:

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 38.400 €607.817 -
2017 € 9.000 € 13.433

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€23.072,50

Balanstotaal
€222.710
€ 195.327

Dit betreft het boedelsaldo van White Smile. Het boedelsaldo van Xense

bedraagt nihil.

Verslagperiode

van
15-1-2019

t/m
22-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 56,37 uur

totaal 56,37 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Xense is enig aandeelhouder en bestuurder van White Smile.

De heer J.H.O. Boeseman is enig aandeelhouder en bestuurder van Xense.

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019

1



1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 25-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

Aangezien de activiteiten van White Smile gedurende 1 maand zijn 25-02-2019
voortgezet heeft de curator de verzekering verlengd. De kosten hiervan 1
bedroegen EUR 1.071,24 voor de duur van 1 jaar. Aangezien de activiteiten

per 15 februari 2019 zijn geéindigd zal de curator de verzekering per die

datum beéindigen en premierestitutie vorderen.

1.4 Huur
W hite Smile had zeven vestigingen door Nederland te weten in Amsterdam, 25-02-2019
Groningen, Arnhem, Utrecht, Rotterdam, Den Haag en Tilburg. 1

De curator heeft, na hiertoe toestemming te hebben verkregen van de
rechter-commissaris, de huurovereenkomsten per brief van 22 januari 2019
opgezegd met inachtneming van de gebruikelijke termijn van drie maanden
ex artikel 39 Fw.

Als gevolg van de gerealiseerde doorstart per 15 februari 2019 zijn de
huurovereenkomsten van de vestigingen Amsterdam, Utrecht, Rotterdam,
Den Haag en Tilburg per 15 februari 2019 beéindigd. De curator zal in overleg
met de verhuurders van de locaties Groningen en Arnhem de
huurovereenkomst trachten te beéindigen tegen eind maart 2019.



1.5 Oorzaak faillissement

W hite Smile is opgericht in 2003. 25-02-2019
In mei 2015 heeft de heer Boeseman twee ondernemingen overgenomen, 1

een tandartspraktijk en een tandenbleekpraktijk. In 2017 zijn de activiteiten

van de tandartspraktijk ondergebracht in White Smile.

Volgens opgave van de bestuurder kwamen na overname van de
tandartsenpraktijk veel klachten binnen van patiénten die facings hadden
laten plaatsen welke niet goed waren geplaatst. Hierdoor moesten deze
facings opnieuw worden geplaatst onder de garantie. De kosten van deze
behandeling kwamen ten laste van White Smile zonder dat hier inkomsten
tegenover stonden. Het businessmodel van de onderneming was erop
gericht dat de meeste inkomsten zouden worden gegenereerd met de
tandartspraktijk, hetgeen niet het geval bleek.

De tandartspraktijk is uiteindelijk verkocht zodat hiermee ook geen omzet
meer werd gerealiseerd.

De financiering was verstrekt op basis van een bepaalde omzetverwachting
gebaseerd op de tandartspraktijk en de tandenbleekpraktijk. Deze omzetten
zijn als gevolg van de tegenvallende resultaten van de tandartsenpraktijk
niet haalbaar is gebleken. Door de hoge financieringslasten nam de
crediteurendruk toe. Door de bestuurder zijn de mogelijkheden voor het
aanbieden van een akkoord onderzocht. Echter, de financiering van een
dergelijk akkoord bleek niet haalbaar.

Uiteindelijk kon White Smile haar verplichtingen uit hoofde van de financiering
niet nakomen, als gevolg waarvan Rabobank de rekening-courant
blokkeerde. Hierdoor zag de bestuurder zich genoodzaakt eigen aangifte tot
faillietverklaring te doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-02-2019
Personeelsleden
1
16
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-02-2019
Personeelsleden
1
16
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-1-2019 16
totaal 16
2.4 Werkzaamheden personeel
Alle bij de curator bekende personeelsleden is ontslag aangezegd na 25-02-2019
hiervoor toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris. 1
Het UWYV heeft een collectieve intake gehouden op de vestiging in Amsterdam
op 23 januari 2019.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
The White Smile Company B.V. had op datum faillissement geen onroerende 25-02-2019
zaken in eigendom. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 25-02-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een gebruikelijke bedrijfsinventaris aangetroffen. Deze zijn
verkocht aan TWSC B.V. als onderdeel van de doorstartovereenkomst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator is bekend met een fiscale vordering uit hoofde van Loonbelasting
en inkomstenbelasting. Op grond van artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet
brengt het bodemvoorrecht met zich mee dat de fiscus zijn (algemene)
voorrecht ook doen gelden ten aanzien van de opbrengst van stil verpande
bodemzaken. De opbrengst van de stil verpande bodemzaken komt derhalve,
na aftrek van de algemene faillissementskosten, ten goede aan de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie paragraaf 6.4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft bij aanvang van het faillissement een zeer beperkte
voorraad aangetroffen welke is verkocht in het kader van de doorstart.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opel zafira Turbo (2012) € 3.000,00 € 0,00
totaal € 3.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De Opel Zafira is als onderdeel van de doorstart, en na instemming van
Rabobank als pandhouder, verkocht. De curator heeft inmiddels begrepen dat
er problemen zijn met het overschrijven van de auto op naam van de
doorstarter. De curator heeft dit punt in onderzoek.

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 25-02-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-02-2019

W hite Smile werd gefinancierd door Rabobank. Ter securering van de 1

vordering van Rabobank uit hoofde van de verleende krediet de gebruikelijke

zekerheden bedongen, waaronder een pandrecht op de inventaris.

De bank heeft op dit moment nog geen vordering ingediend.

Daarnaast werden White Smile en Xense gefinancierd door Stichting MKB

Impuls Fonds. de vordering uit hoofde van deze financiering bedraagt EUR

262.703,49.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 25-02-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft ter securering van haar vordering uit hoofde van een 25-02-2019

kredietovereenkomst een pandrecht op de voorraden en inventaris van 1

W hite Smile gevestigd.

W hite Smile en Xense zijn beide hoofdelijk aansprakelijk voor de vordering uit

hoofde van de vordering van Stichting MKB Impuls Fonds.

5.4 Separatistenpositie

Ten gunste van Rabobank zijn pandrechten gevestigd. Echter, deze worden 25-02-2019

doorkruist door het bodemvoorrecht van de fiscus voor wat betreft de 1

bodemzaken. De opbrengst van de niet-bodemzaken, de voorraad en de
Opel Zafira, komt toe aan Rabobank als pandhouder.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is één crediteur die zich hierop heeft beroepen. De curator onderzoekt de
positie van deze crediteur.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze
rechten beroept.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze
rechten beroept.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal in de komende verslagperiode de positie van de crediteur die

stelt een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud te hebben nader onderzoeken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Op 16 januari 2019 heeft de curator toestemming verzocht aan de rechter-
commissaris voor het tijdelijk voortzetten van de ondernemingsactiviteiten.
De rechter-commissaris heeft hiertoe haar toestemming verleend. De curator
heeft de activiteiten van White Smile voortgezet tot 15 februari 2019.

Doorstarten onderneming

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019

1

25-02-2019

1



6.4 Beschrijving

De voormalig bestuurder van White Smile heeft een bieding uitgebracht op de 25-02-2019
activa en de goodwill van de onderneming. Gelet op de pandrechten van de 1
Rabobank heeft de curator overleg gevoerd met Rabobank over de

voorgenomen doorstart.

Na overeenstemming met de Rabobank heeft de curator op 31 januari 2019

toestemming verzocht aan de rechter-commissaris over te gaan tot de

verkoop en levering van de activa van White Smile aan TWSC B.V.

De rechter-commissaris heeft hiertoe haar toestemming verleend. De activa
en activiteiten zijn per 15 februari 2019 aan TWSC B.V. overgedragen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€ 23.072,50 25-02-2019

1

Hiervan ziet een bedrag van € 7.072,50 op aan Rabobank verpande zaken en
een bedrag van € 16.000 op de goodwill. Gelet op het bodemvoorrecht van
de fiscus zullen de opbrengsten van de bodemzaken, na aftrek van de
algemene faillissementskosten, toekomen aan de fiscus.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 25-02-2019

1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen. 25-02-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van White Smile over boekjaar 2015 is gepubliceerd op 17 25-02-2019
mei 2016, de jaarrekening over 2016 is gepubliceerd op 31 oktober 2017 en 1

de jaarrekening over 2017 is gepubliceerd op 17 oktober 2018. Derhalve zijn

de jaarrekeningen 3 jaar voorafgaand aan het faillissement tijdig

gedeponeerd.

De jaarrekening van Xense over boekjaar 2015 is gepubliceerd op 17 mei
2016, de jaarrekening over 2016 is gepubliceerd op 31 oktober 2017 en de
jaarrekening over 2017 is gepubliceerd op 17 oktober 2018. Derhalve zijn de
jaarrekeningen 3 jaar voorafgaand aan het faillissement tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

W hite Smile en Xense voldoen aan de in de wet gestelde grens om gebruik te
kunnen maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten

van accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode
voortzetten.

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019

1

25-02-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-02-2019
Er zijn nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend. 1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 52.208,00 25-02-2019
1

De fiscus heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 52.208,00.

8.3 Pref. vord. UNV

25-02-2019
Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend. 1

8.4 Andere pref. crediteuren

25-02-2019
Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bij de curator ingediend. 1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 8 25-02-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 236.735,19 25-02-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten voor 25-02-2019
crediteuren kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De bij de curator bekende crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering 25-02-2019
kenbaar te maken en hierbij aan te geven of zij zich op een bijzonder recht 1

wensen te beroepen.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator is niet bekend met lopende procedures. 25-02-2019
1
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 25-02-2019
voorzetten en de voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan 25-02-2019
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

22-5-2019 25-02-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


